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دغدغه بخش خصوصی در تامین ارز واردات
رئیس هیات مدیره فدراسیون واردات می‌گوید که تامین ارز موردنیاز برای 
واردات یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های بخش خصوصی است که باید برای آن 
راهکاری بلندمدت پیدا شود.به گزارش ایسنا، پس از نامه‌نگاری فدراسیون 
واردات ایران به معاون اول رئیس‌جمهوری با محتوای درخواست تسریع در 
تخصیص و تامین ارز مورد نیاز شرکت‌های فعال واردکننده مواد اولیه و کالاهای 
اساسی، محمد مخبر این نامه را جهت رسیدگی به رئیس‌کل بانک مرکزی 
ارجاع داد، این مکاتبات مربوط به اواسط اردیبهشت ماه سال جاری بوده است.
در همین رابطه فرهاد آگاهی، رئیس هیات مدیره فدراسیون واردات، به این نکته 
اشاره کرد که چالش تامین‌کنندگان کالا در تامین ارز مورد نیاز خود از دی ماه 
سال گذشته، آغاز شده و تغییر در برخی مقررات حوزه واردات نیز به این مساله 
دامن زده است.او در این باره توضیح داد: پیش از تغییر ضوابط، روند واردات 
چنین بود که ابتدا ثبت سفارش صورت می‌گرفت و پس از آن، کد تخصیص 
ارز صادر می‌شد. به این ترتیب، تامین ارز صورت گرفته و کالا  وارد  کشور 
می‌شد. این فرمول اکنون تغییر کرده و برای مثال به تامین‌کنندگان نهاده‌ها 
اعلام شده که کالا را اعتباری خریداری کنند. در این فرآیند، ابتدا باید ثبت 
سفارش انجام گرفته و در بنادر شماره کوتاژ برای آن صادر شود. پیش از این، 
قبض انبار ملاک بود  و در حال حاضر این قاعده تغییر کرده است. پس از صدور 
شماره کوتاژ این کالا در فرآیند تایید نظر دستگاه مربوطه قرار می‌گیرد و بعد 
از آن مشکلات در زمینه تامین ارز آغاز می‌شود.آگاهی با بیان اینکه مطالبات 
برخی تامین‌کنندگان نهاده‌ها از تابستان گذشته وصول نشده است، ادامه داد: به 
طور کلی، یک بلاتکلیفی در نظام تامین ارز برای تامین‌کنندگان کالا به وجود 
آمده و این بلاتکلیفی امکان برنامه‌ریزی را از فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
سلب کرده است. حتی اگر وزارت جهاد کشاورزی اعلام کند که هر ماه چه 
میزان اعتبار برای تامین نیاز بازرگانان در اختیار دارد، می‌توان بر اساس آن 
برنامه‌ریزی بهتری انجام داد.او افزود: مساله این است که برخی از کالاها نظیر 
واکسن‌های دامی‌یا محصولات کشاورزی بنا به سفارش برای ایران تولید می‌شود 
و این بدان معناست که باید پول آن پرداخت شود تا تولید و واردات صورت 
گیرد. این در حالی است که اخیرا با دستور رئیس‌کل بانک مرکزی تخصیص 
ارز به شرکت‌های واردکننده‌ای که قبل از مرحله تخصیص ارز، نسبت به خرید 
ارز از بازار آزاد اقدام کرده‌اند، ممنوع اعلام شده و کالای وارد شده از این طریق 
نیز ماهیت قاچاق پیدا می‌کند.بر اساس اعلام اتاق تهران، او سپس با اشاره به 
عواقب مانع‌تراشی در برابر تامین کالاهای مورد نیاز کشور گفت: با توجه به 
قواعد و ضوابط جدیدی که در حوزه واردات تعیین شده است، بیم آن وجود 
دارد که تامین‌کنندگان برای مصونیت از دردسرهایی که ممکن است برایشان 

ایجاد شود، از این حوزه پا پس بکشند.

روند کاهشی نفت معکوس شد
قیمت نفت پس از کاهش بیش از یک درصدی در روز پنج شنبه، در 
معاملات روز جمعه تحت تاثیر خوش بینی به کاهش خطر نکول بدهی آمریکا، 
بهبود یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۹ سنت معادل ۰.۸ 
درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۸ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۷۲ دلار 
و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز پنجشنبه تحت تاثیر قوی 
شدن ارزش دلار آمریکا، با بیش از یک درصد کاهش بسته شده بود. ییپ جون 
رونگ، استراتژیست بازار شرکت مالی آی جی در این باره گفت: کاهش ریسک 
نکول بدهی آمریکا، فضای بازار را ریسک پذیرتر کرده و به خرید قراردادهای 
نفت برنت پس از ریزش قیمت بیش از حد آنها در معاملات قبلی، منتهی شده 
است.با این حال، خوش بینی نسبت به اجتناب از نکول بدهی آمریکا، تحت تاثیر 
آمار تورم قرار گرفته که ممکن است افزایش بیشتر نرخ بهره از سوی بانک‌های 
مرکزی بزرگ جهان را ایجاب کند. دو مقام بانک مرکزی آمریکا اظهار کردند: به 
نظر می‌رسد تورم آمریکا با سرعت کافی، ملایم نمی‌شود تا به فدرال رزرو اجازه 
دهد روند افزایش نرخ بهره را متوقف کند.به گفته تحلیلگران بانک ملی استرالیا، 
احتمال افزایش بیشتر نرخ بهره در آمریکا، نگرانی‌هایی را نسبت به ضعیف شدن 

تقاضا برای سوخت در این کشور ایجاد کرده است. 

افزایش حجم صادرات سوخت روسیه به چین 
صادرکنندگان روسیه، صادرات نفت کوره به چین را در ماه میلادی جاری 
افزایش دادند.به گزارش ایسنا، آمار شرکت تحقیقاتی کپلر نشان داد فروش 
نفت کوره تولیدکنندگان روسیه به چین، در ماه مه به بیش از ۳۵۰ هزار بشکه 
در روز خواهد رسید که در مقایسه با صادرات بنزین و دیزل، ارزش کمتری 
دارد.صادرات نفت کوره به چین پس از فوریه که سقف قیمت گروه هفت روی 
صادرات فرآورده‌های نفتی روسیه به اجرا درآمد، افزایش یافت. در پی آغاز 
بازرسی از کیفیت مخلوط قیر در استان شاندونگ که خانه اکثر پالایشگاه‌های 
خصوصی چین است، این خرید اخیرا جهش چشمگیری پیدا کرده است.جیانان 
سون، تحلیلگر شرکت »انرژی اسپکتس« در این باره گفت: انتظار داریم که 
صادرات نفت کوره روسیه به چین در ماه مه بالا بماند و از ژوئن، افزایش 
بیشتری پیدا کند.پالایشگاه‌های خصوصی چین در دو سهمیه اول سال ۲۰۲۳، 
سهمیه واردات نفت کمتری در مقایسه با سال گذشته دریافت کردند و از این 
رو، ناچارند برای تامین نیازهای پالایشی خود، به خوراک‌های دیگری مانند 
نفت کوره اتکا کنند.در این بین، پالایشگاه‌های روسی با پایان یافتن تعمیرات 
تاسیساتی، احتمالا عرضه نفت کوره حاوی گوگرد بالا به آسیا را در هفته‌های 
آینده به حداکثر ۱۴۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌دهند.به گفته ویکتور کاتونا، 
تحلیلگر شرکت کپلر، روسیه اکنون ۳۵ تا ۴۰ درصد از کل نفت کوره‌ای که 

توسط چین وارد می‌شود را تامین می‌کند.

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان اعلام کرد
کاهش چشمگیر قاچاق 

و عرضه روغن موتورهای تقلبی در بازار
مدیرعامل شرکت نفت سپاهان گفت: با ساز و کارهای در نظر گرفته شده 
میزان قاچاق و عرضه روغن موتورهای تقلبی در بازار به طور چشمگیری کاهش 
پیدا کرده است.به گزارش ایسنا، محمد امیر نیکو همت در حاشیه بیست و 
هفتمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی‌در نشستی خبری با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته برای جمع آوری روغن موتورهای تقلبی از بازار، اظهار 
کرد: در سال گذشته با التهاباتی که در بازار روغن اتفاق افتاد و مذاکراتی که با 
مسوولان وزارت صمت داشتیم، راهکارهای خوبی مطرح شد.وی افزود: شبکه 
مویرگی که بتواند تامین کننده توزیع باشد در کشور ایجاد شد و توانستیم در 
26 استان کشور پایگاه ایجاد کنیم و روغن‌های اصلی در این استان‌ها توزیع 
شد و مابقی استان‌ها نیز برای امسال هدفگذاری شده که در تمام آنها پوشش 
داده می‌شود.مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با بیان اینکه وقتی که توزیع توسط 
خود شرکت انجام شود به مراتب میزان تقلب کاهش می‌یابد و اگر قاچاقی نیز 
صورت بگیرد توسط شرکت توزیع اتفاق نمی‌افتد، اظهار کرد: فروشی که اتفاق 
می‌افتد نیز می‌بایست در سامانه‌های تجارت و سامانه‌هایی که توسط وزارت 
صمت تکلیف شده ثبت شود و مورد مانیتورینگ قرار بگیرند.نیکو همت با بیان 
اینکه این مساله کمک می‌کند که تقلب و اشکالی که در اقتصاد خرد صورت 
می‌گرفت بتوانیم به بهترین وجه مدیریت کنیم، گفت: میزان تقلب و فروش 
روغن موتورهای تقلبی در بازار به شدت کاهش یافته و میزان قاچاقی که در 
محصولات ما اتفاق می‌افتاد نیز در سال 1401 به صفر رسید.وی با اشاره به 
مزیت‌های این شبکه مویرگی، گفت: با ساز و کارهایی که صورت گرفت امکان 
توزیع روغن موتورهای با کیفیت و با قیمت ثابت اتفاق افتاده است، در کل 
می‌توان گفت قاچاق و توزیع روغن موتور تقلبی در بازار کاهش چشمگیری 
داشته است.مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با اشاره به محصولات جدید ارائه 
شده در بازار نیز گفت: به دنبال ارتقای کیفیت هستیم که این موضوع افزایش 
ارزآوری کشور را تضمین می‌کند، نه تنها روی پارافین‌ها، بلکه روی روغن‌های 
پایه دو و سه نیز به دنبال افزایش کیفیت و حفظ بازارهای بین‌المللی و داخلی 
هستیم.نیکوهمت تاکید کرد: در سال 1401 به کشورهای اروپایی، آسیایی و 
آفریقایی بیش از 11 هزار تن صادرات فینیش اویل داشتیم و با اقداماتی که 
در سال 1402 در دست اجرا داریم می‌توانیم این افزایش را داشته باشیم که 
کلا روغن‌های‌هایتک تولید و صادر کنیم.وی با بیان اینکه به دنبال این هستیم 
تا با کمک شرکت‌های دانش بنیان داخلی و شرکت‌های اروپایی که مستعد 

سرمایه‌گذاری مشترک هستند برخی از نیازمندی‌ها را بومی‌سازی کنیم.

نگاه

بازار انرژی

خبر

علی آقا محمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه دوهزار و ۲۰ محله و ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر از جمعیت در سراسر ایران وجود دارد که از امکانات 
اولیه زندگی مانند مسکن، اشتغال، تحصیلات تا ۱۲ سال، 
سامت، خوراک و پوشاک محروم هستند، ابراز داشت: 
در این شرایط چطور می‌توان گفت مسلمانانی وجود 
دارند که شهرسازی اسلامی‌را در دستور کار دارند.عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بر اساس برآوردهای 
صورت گرفته در حال حاضر ۱۹ میلیون ایرانی از امکانات 
اولیه زندگی محروم هستند.به گزارش »انتخاب«، علی 
آقا محمدی صبح پنجشنبه در پنجمین اجلاس رؤسای 
کمیسیون‌های شهرسازی و معماری کلانشهرها و مراکز 
استان‌ها و اولین اجلاس مشترک با معاونین شهرسازی 
و معماری در اصفهان اظهار داشت: اینکه برای اصفهان 
شعار شهر زندگی در نظر گرفته‌اید یک وظیفه است، 
ما برای زندگی آمده‌ایم.به نوشته مهر، وی با بیان اینکه 
فعالان حوزه معماری نیز در نوع خود ایثارگر هستند، 
افزود: این افراد ذره ذره جان و زمان خود را می‌گذارند 
تا اثری را خلق کنند که این خود نوعی ایثار است.عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه خیلی نیازی 
نیست شهر اسلامی‌را تعریف کنیم، افزود: باید توجه داشت 
که ما تاریخ عمیق داشتیم و باید آن را حفظ کنیم، دین 
اسام عالم فیلسوف و شهرساز را تربیت کرد که نمونه 
آن کمتر در دیگر ادیان دیده می‌شود.آقامحمدی با بیان 
اینکه رهبر معظم انقلاب هنر، فرهنگ، زبان‌ها، مباحث 
سیاسی، مباحث اقتصادی و … را به خوبی می‌شناسند، 

افزود: این در حالی است که کسانی به نام دین همه چیز 
را نابود کرده‌اند و این در حالی است که دانایی ندارند.وی 
با بیان اینکه غرب زدگی به معنای کنار گذاشتن هویت 
است، ابراز داشت: اولین مأموریت ما زندگی است و باید 
در راستای بهبود کیفیت آن به صورت درست حرکت 

کنیم.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
خیلی‌ها برای از بین بردن ضعف‌ها سعی در پاک کردن 
صورت مساله دارند، افزود: نمی‌توان با دیوار کشیدن بین 
اصفهان و برخی از محلات مشکلات را از بین برد.وی با 
بیان اینکه دوهزار و ۲۰ محله و ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار 

نفر از جمعیت در سراسر ایران وجود دارد که از امکانات 
اولیه زندگی مانند مسکن، اشتغال، تحصیلات تا ۱۲ سال، 
سلامت، خوراک و پوشاک محروم هستند، ابراز داشت: در 
این شرایط چطور می‌توان گفت مسلمانانی وجود دارند 
که شهرسازی اسلامی‌را در دستور کار دارند.آقامحمدی 
با بیان اینکه ما در برنامه‌ریزی‌هایمان سعی بر آن داریم 
تا ابتدا برنامه ریزی کنیم و پس از آن به تخصیص بودجه 
برسیم، گفت: از این رو از ظرفیت افراد جوان در محلات 
برای شناسایی نیازها استفاده کردیم و به نتایج خوبی نیز 
رسیدیم.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
اینکه در این روند ۸۷۴ هزار تارک تحصیل ۶ تا ۱۷ سال 
در کشور شناسایی شد، افزود: همه این افراد با کد ملی 
شناسایی و به استان‌ها برای ثبت‌نام ابلاغ شده است و 
مدارس با هر ثبت‌نام این افراد ۲ میلیون تومان بودجه 
دریافت می‌کنند و تاکنون ۱۵۰ هزار نفر از آنها به تحصیل 
برگشته‌اند.وی با بیان اینکه ما در محلات با بحران نیروی 
انسانی مواجه هستیم، ابراز داشت: ما فرصت‌های شغلی را 
شناسایی کرده‌ایم و به دنبال نیروی کار هستیم به گونه‌ای 
که در تهران ۲۰۰ هزار نفر فرصت شغلی داریم که نیازمند 
نیروی کار است.آقامحمدی تاکید کرد: یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر در کشور قابلیت توانمندسازی ندارند و این افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار خواهند گرفت.با بیان 
اینکه ما در اصفهان ۸۵ محله داریم که باید ساماندهی 
شود، افزود: در این زمینه از شهردار و شورای شهر اصفهان 
درخواست داریم همکاری لازم را داشته باشند و ما نیز 

حمایت‌های لازم را خواهیم داشت.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد

19/7میلیون ایرانی، محروم از امکانات اولیه زندگی 

روسای گمرکات ایران و روسیه در نشستی مشترک در 
تهران بر تسهیل تجارت و توسعه ترانزیت بین دو کشور 
توافق کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، توافق تازه مابین 
گمرکات ایران و روسیه برای تسهیل و توسعه تجارت در 
دیدار محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران با روسان داودف رئیس گمرک فدراسیون 
روسیه در تهران حاصل شد.رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد 
و رئیس کل گمرک ایران در این دیدار با اشاره به اینکه 
زمینه‌ها و سرفصل‌های همکاری بین دو کشور برای تسهیل 
تجارت ادامه می‌یابد اظهار داشت: با اراده‌ای که بین دو 
کشور وجود دارد توسعه همکاری‌ها و افزایش حجم مبادلات 
تجاری بیش از پیش خواهد شد.وی با اشاره به زمینه‌های 
همکاری میان گمرکات دو کشور و توسعه آن افزود: با به 
روزرسانی موافقتنامه‌های امضا شده بین دو کشور و توسعه 
موافقتنامه‌های جدید، به نقشه راه جدیدی برای گسترش 
همکاری‌ها دست خواهیم یافت.رضوانی فر گفت: علاوه بر 

تسهیل گری تجارت بین دو کشور، گمرک ایران برای ارائه 
خدمات و تسهیلات ویژه به فعالان اقتصادی مجاز روسیه در 
قالب کریدور سبز گمرکی آمادگی دارد و این همکاری‌ها با 
امضای موافقتنامه همکاری در قالب فعالان اقتصادی مجاز 
بین دو کشور گسترش خواهد یافت.وی با اشاره به امضای 
موافقتنامه سه جانبه ترانزیت بین ایران، روسیه و آذربایجان 
اظهار داشت: با توجه به ظرفیت‌های ترانزیتی بین دو 
کشور و کریدور شمال و جنوب با توسعه همکاری‌ها، حجم 
ترانزیت بین دو کشور افزایش چشمگیری خواهد یافت.
این مقام مسئول افزود: با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی 
دو کشور و تنوع و حجم تولیدات دو کشور با همکاری‌های 
بیشتر، حجم مبادلات بین ایران و روسیه به بیش از ۳ برابر 
قابل افزایش است.رضوانی فر با اشاره به نگاه مشترک دو 
کشور برای افزایش مبادلات تجاری بیان داشت: استفاده 
از ظرفیت دریای خزر و توسعه مبادلات دریایی و استفاده 
از ظرفیت ریلی از مرز سرخس به افزایش حجم مبادلات 

تجاری دو کشور شتاب خواهد بخشید.معاون وزیر اقتصاد 
و رئیس کل گمرک ایران افزود: با توجه به اینکه گمرک 
ایران، به عنوان مرکز آموزش منطقه‌ای سازمان جهانی 
گمرک انتخاب شده است می‌توانیم در حوزه همکاری‌های 
آموزشی نیز با گمرک روسیه همکاری مستمر و فعال 
داشته باشیم.معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
بر تبادل الکترونیکی داده‌ها به خصوص در حوزه ارزش 
تاکید کرد.وی پیشنهاد کرد: برای به نتیجه رسیدن توافقات 
دو طرف در این دیدار، کارگروه مشترکی تشکیل شود تا 
موضوعات به صورت کارشناسی و تخصصی در این کارگروه 
مورد بررسی قرار گیرد و پس از آن برای اقدام مشترک، 
عملیاتی گردد.روسان داودف رئیس گمرک فدراسیون 
روسیه نیز در این دیدار ضمن استقبال از پیشنهادات 
رئیس کل گمرک ایران بر تسهیل و تسریع امور گمرکی و 
کمک به فعالان اقتصادی با هدف افزایش حجم مبادلات 
بین دو کشور تاکید کرد.رئیس گمرک فدراسیون روسیه 

با اشاره به اینکه یکی از مسیرهایی که به افزایش حجم 
مبادلات تجاری بین دو کشور کمک می‌کند، استفاده از 
مسیر سبز گمرکی ایجاد شده بین دو کشور است، افزود: 
افزایش تعداد کالاهای مورد مبادله در این کریدور از جمله 
کالاهای فناوری منجر به افزایش حجم مبادلات تجاری 
خواهد شد.وی همچنین با ابراز خرسندی از پیشنهاد رئیس 
کل گمرک ایران مبتنی بر تشکیل کارگروه مشترک گفت: 
با تشکیل این کارگروه، کارشناسان می‌توانند به صورت 
تخصصی ساز و کارهای جدیدی را در راستای تسهیل و 
توسعه تجارت طراحی کنند.روسان داودف با اشاره به 
اهمیت توافق سه جانبه ایران، روسیه و آذربایجان در زمینه 
ترانزیت گفت: هدف ما توسعه ظرفیت ترانزیتی است و در 
این مورد، همکاری‌های لازم را انجام می‌دهیم تا ترانزیت 
افزایش یابد.داودف با اشاره به ایجاد آکادمی‌گمرک روسیه 
خواهان افزایش همکاری‌های آموزشی بین دو کشور در 

این زمینه شد.

معاون وزیر نفت در امور گاز از تقاضای ترکیه از ایران 
برای افزایش واردات گاز به این کشور خبر داد و گفت: 
مطالبات گازی ایران از عراق هشت میلیارد یورو است.به 
گزارش ایسنا، مجید چگنی در حاشیه بیست‌وهفتمین 
نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی‌با بیان اینکه 
امسال بهره‌برداری از گازرسانی به ۲۴ شهر، ۲۳۰۰ روستا 
و بیش از ۴۱۰۰ صنعت را در دستور کار داریم، گفت: 
همچنین آغاز عملیات گازرسانی به ۱۶ شهر، ۱۶۰۰ روستا 
و حدود ۱۹۰۰ صنعت در برنامه شرکت ملی گاز ایران 
است.وی افزود: اکنون بیش از ۹۸.۵ درصد شهرها و ۸۵ 
درصد روستاهای کشور گازرسانی شده‌اند، باقی شهرها 
و روستاهای کشور نیز با توجه به تکالیف قانونی و اسناد 

بالادستی به شبکه گاز کشور متصل خواهند شد.
وی با بیان اینکه اکنون اولویت گازرسانی با مناطق 
محروم و کم‌برخوردار سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
بخش‌هایی از کرمان، آذربایجان غربی، کردستان و مناطق 
سخت‌گذر است، گفت: تلاش می‌شود بخش اعظم این 
مناطق تا سال آینده گازرسانی شود.معاون وزیر نفت در 
امور گاز با بیان اینکه پروژه‌های بسیار خوبی از سوی 
شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در حال اجراست، 
گفت: اکنون چند پروژه در مرحله بهره‌برداری است که 
مهم‌ترین آنها پروژه انتقال گاز ایرانشهر به چابهار با اعتبار 
۵۰۰ میلیون دلار است که به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد.
چگنی با اشاره به برنامه‌های صادرات گاز به کشورهای 
همسایه، از درخواست ترکیه برای افزایش مقدار واردات 
گاز از ایران خبر داد و گفت: کارشناسان دو کشور در حال 

بررسی تمدید این قرارداد هستند و مذاکرات ادامه داد.
طلب ۸ میلیارد یورویی ایران از عراق

معاون وزیر نفت در امور گاز همچنین با اشاره به 
توافق برای تمدید قرارداد صادرات گاز با عراق، اظهار کرد: 
تمهیدهای لازم برای پرداخت گازبهای عراق به ایران نیز در 

حال بررسی است و زمانی که این موضوع قطعی شد، قرارداد 
با این کشور تمدید می‌شود. مطالبات گازی ایران از عراق 
هشت میلیارد یورو است.چگنی با بیان اینکه کشورهای 
پاکستان، افغانستان و عمان خواستار واردات گاز از ایران 
هستند و مذاکرات با این کشورها در دستور کار و درحال 
بررسی است که البته زیرساخت‌های لازم برای امضای 
قرارداد با برخی کشورها هنوز مهیا نیست، گفت: از سویی 
سوآپ روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب گاز ترکمنستان هم در 
حال اجراست و واردات گاز از ترکمنستان هم در دستور کار 
است.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه از سویی 
سوآپ روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب گاز ترکمنستان هم در 
حال اجراست و واردات گاز از ترکمنستان هم در دستور 
کار است، اظهار کرد: از ابتدای آغاز به‌کار دولت سیزدهم 
شاهد روند روبه‌رشدی در عرصه‌های مختلف به‌ویژه صنعت 
نفت کشور هستیم که آمار و ارقام نیز بر این موضوع صحه 
می‌گذارد، کارکنان صنعت گاز هم با تاش جهادگونه 
توانسته‌اند مسئولیت‌های خود را به‌خوبی ایفا کنند.چگنی 
با بیان اینکه حرکت خوبی برای توسعه صنعت گاز کشور 
آغاز شده است، تاکید کرد: چالش اصلی ما در سال ۱۴۰۱ 
وجود ناترازی تولید و مصرف گاز و تأمین سوخت زمستانی 
بود، با این‌ حال توانستیم با همکاری مطلوب هم‌وطنان، آن 
زمستان سخت را پشت سر بگذاریم.معاون وزیر نفت در 
امور گاز با بیان اینکه پایداری و گستردگی سرمای زمستان 
پارسال در ۲۵ سال گذشته کم‌سابقه بوده است، اظهار کرد: 
این موضوع سبب تشدید ناترازی گاز شد که تا روزانه ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب رسید، اما توانستیم ۸۵۰ میلیون متر 
مکعب در روز گاز وارد شبکه کنیم.چگنی با بیان اینکه 
اگر برنامه‌های توسعه بالادستی کشور به‌خوبی انجام می‌شد 
نباید شاهد این ناترازی می‌بودیم، افزود: البته تحریم سبب 
شد مسئولان پیشین نتوانند برنامه‌های توسعه را به‌ویژه 
در حوزه بالادستی گاز پیش ببرند.وی بهینه‌سازی انرژی 

و مدیریت مصرف را اقدامی‌فرابخشی دانست و افزود:‌ بحث 
بهینه‌سازی با توجه به تکالیف قانونی که مجلس شورای 
اسامی‌برعهده ما گذاشته، در دستور کار است، با این‌ 
حال بیشتر مصرف انرژی کشور در بخش مسکن، صنعت، 
کشاورزی و نیروگاه‌ها است که خارج از مسئولیت ماست. 
به همین دلیل، دیگر دستگاه‌ها باید برای حل و رفع آن 
اقدام کنند.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
جمع‌آوری گازهای مشعل اولویت این شرکت بوده و تاکنون 
قراردادهایی در این‌ زمینه امضا شده است، گفت: مزایده 
گازهای مشعل پارس جنوبی نیز برگزار شده که برندگان 
آن به‌زودی اعلام می‌شوند.به گفته چگنی، تعمیرات اساسی 
تأسیسات تولید، انتقال، توزیع و پالایشگاه‌های گازی نیز 

برای تولید پایدار آغاز شده است.
اعلام آمادگی پاکستان برای دریافت گاز ایران در 

نقطه جدید مرزی 
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز گفت: برای 
صادرات گاز به پاکستان خط احداث شده و هر زمان 
پاکستان اعلام آمادگی کند، آماده صادرات هستیم. پاکستان 
برای دریافت گاز در نقطه جدید مرزی اعلام آمادگی کرده 
است.به گزارش ایسنا، رضا نوشادی در نشست خبری 
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی‌با بیان 
اینکه در طرح خط لوله انتقال گاز ششم سراسری، شاهد 
ثبت رکوردی تازه بوده‌ایم و پروژه انتقال گاز به نیروگاه و 
صنایع قشم تا سه ماه آینده تکمیل می‌شود، اظهار کرد: 
حفاری افقی از دو سمت جزیره قشم در سرزمین اصلی آغاز 
شده است.وی با بیان اینکه ۱۱ ایستگاه تقویت فشار گاز در 
حال طراحی، خرید و اجرا است، گفت: اجرا و بهره‌برداری 
همزمان از این ایستگاه در طول ۶۰ سال قدمت شرکت 
ملی گاز ایران و ۱۵ سال قدمت شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران، یک رکورد به شمار می‌آید.نوشادی با بیان اینکه 
از این تعداد شش ایستگاه امسال به بهره‌برداری می‌رسد 

که این موضوع نیز یک رکورد است، گفت: پارسال هفت 
طرح ذخیره‌سازی را فعال کردیم که پنج طرح در حال 
 D انجام است.به گفته وی، طرح ذخیره‌سازی شوریجه
در قالب BOT در حال اجراست، و تا پایان سال شاهد 
کلید خوردن طرح‌های ذخیره‌سازی در میدان‌های مختار، 
بانکول، قزل‌تپه و سراجه خواهیم بود و براساس برنامه‌های 
تعریف شده، تا شش ماه آینده دو طرح دیگر نیز کلید 
خواهد خورد.مدیرعامل شرکت مهندسی وتوسعه گاز ایران 
با بیان اینکه طرح ذخیره‌سازی گاز در میدان نصرآباد 
کاشان نیز برای نخستین بار در گنبدهای نمکی اجرایی 
می‌شود، افزود: انجام مطالعات میدان یورتشای نیز با مشاور 

خارجی در جریان است. 
میدان قزل تپه، یکی از خاص‌ترین میدان‌ها و فشار 
این میدان ۱۶ هزار PSI و درجه حرارت آن نیز ۳۶۰ 
فارنهایت بوده که از جمله بیشترین دماهای میدان در 
کشور است که با بهره‌برداری از این پروژه‌ها می‌توانیم در 
اوج مصرف از ظرفیت مخازن ذخیره‌سازی بهره بگیریم.

نوشادی با بیان اینکه شبکه گاز ایران بزرگترین شبکه گاز 
جهان است، گفت: ایران با ۴۴۰ هزار کیلومتر، آمریکا با 
۳۳۰ هزار کیلومتر و کشورهای چین، روسیه و کانادا در 
فهرست کشورهای دارای ۹۰ تا ۱۳۰ هزار کیلومتر شبکه 
گاز هستند. حتی کشورهای تولیدکننده درصد زیادی از 
مصرف خود را از محل ذخیره‌سازی تأمین می‌کنند.وی با 
بیان اینکه در دولت سیزدهم عزم خود را جزم کردیم که 
در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با موافقتنامه‌های 
بالادستی و بودجه‌ای بتوانیم مشکل ناترازی شبکه گاز در 
اوج مصرف زمستان در پایین‌دست را حل کنیم، اظهار کرد: 
سال قبل قول دادیم که در سال ۱۴۰۲ همه ایستگاه‌های 
تقویت فشار گاز با سیستم کنترل ایرانی احداث شوند؛ این 
فرآیند ابتدا با یک شرکت ایرانی کلید خورد و اکنون به سه 

شرکت افزایش یافته که شاهد انحصار نباشیم.

در نشستی مشترک در تهران انجام شد

توافق تازه گمرکات ایران و روسیه برای تسهیل تجارت و ترانزیت

معاون وزیر نفت اعلام کرد

تقاضای ترکیه از ایران برای افزایش واردات گاز

گزارش

با وجود اینکه بسیاری از کارشناسان راهکار ساماندهی بازار مسکن را تکمیل 
سامانه املاک و اسکان می‌دانند؛ اما بسیاری از دستگاه‌ها وظایف خود را در این 
راستا انجام نداده اند.به گزارش خبرنگار مهر، بازار اجاره مسکن در هفته‌های 
اخیر وارد فاز نابسامانی شده و مستأجران تحت‌فشار مضاعفی قرار گرفته‌اند. در 
این شرایط برخی از مسئولان و دستگاه‌های اجرایی به‌جای آنکه تکالیف قانونی 
خود را در زمینه ساماندهی بازار مسکن انجام دهند به مردم توصیه می‌کنند که 
بیش‌ازپیش هوای مستأجران را داشته باشند.بنا بر نظر برخی از کارشناسان حوزه 
مسکن، موضوعی که می‌تواند به ساماندهی بازار کمک کند، تکمیل و راه‌اندازی 
سامانه اطلاعات املاک و اسکان است؛ اما اجرایی‌شدن این قانون در سال‌های 
اخیر و از زمان دولت دوازدهم تا کنون موردتوجه قرار نگرفته است و این سامانه 
که قرار بود از سال ۱۳۹۴ عملیاتی شود، اجرایی نشد.البته در جلسه اخیر 
شورای‌عالی مسکن به ریاست رئیس‌جمهور مسائل عمده بازار مسکن از جمله 
اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی پیگیری شد. بنا بر نظر ابراهیم رئیسی 
برای تسریع در اجرای این قانون، تبادل اطلاعات بین دستگاه‌های مختلف مؤثر 
است؛ اما بررسی شواهد موجود نشان می‌دهد که بسیاری از دستگاه‌های اجرایی 
عزمی‌برای تکمیل بستر اجرایی این طرح نداشته و حتی بر خلاف مسیر حرکت 
می‌‎کنند.از طرف دیگر برخی از دستگاه به‌جای آنکه تلاش خود را برای تکمیل 
سامانه املاک و اسکان به کار گیرند، اقداماتی را آغاز می‌کنند که شکست آن‌ها 
از نظر کارشناسان حوزه مسکن قطعی است؛ به طور مثال در هفته‌های اخیر 
این موضوع مطرح شد که برای شناسایی خانه‌های خالی »گشت‌های شناسایی« 
ایجاد شود و خانه‌های خالی به‌صورت حضوری مورد شناسایی قرار گیرد.بنا بر 

اعلام مشاور وزیر راه و شهرسازی در رابطه با سرعت بخشی به کشف خانه‌های 
خالی بر پایه قانون مالیات بر خانه‌های خالی به‌زودی گشت‌هایی متشکل از 
وزارت راه و شهرسازی، شهرداری، سازمان امور مالیاتی برای شناسایی میدانی 
خانه‌های خالی در مناطق مختلف شهری که خانه‌های خالی در آن مناطق 
هستند برقرار خواهد شد.این در حالی است که شناسایی خانه‌های خالی طبق 
قانون می‌بایست به‌صورت سیستمی‌و کاملًا هوشمند صورت پذیرد و استفاده از 
روش‌های سنتی و قدیمی‌تنها می‌تواند منابع دستگاه‌های اجرایی را حیف‌ومیل 
کند.بر اساس تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، وزارت راه و 
شهرسازی متولی سامانه املاک و اسکان است و تمام دستگاه‌های دیگر اعم از 
سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور و شهرداری‌ها می‌بایست اطلاعات خود را جهت 
بهره‌برداری از سامانه در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند.نصرالله پژمان 
فر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی‌در این زمینه گفته است: 
متولی اصلی سامانه املاک و اسکان وزارت راه شهرسازی است و همه دستگاه‌ها 
ملزم به همکاری با این وزارت‌خانه جهت تکمیل این سامانه هستند. یک عدم 
همکاری در بین دستگاه‌ها در رابطه با موضوع سامانه املاک و اسکان وجود دارد 
که بخشی از آن به تعارض منافعی که برخی از این دستگاه‌ها دارند باز می‌گردد. 
مسئله بعدی این است که وزارت راه و شهرسازی باید کار را از دستگاه‌هایی که 
به‌نتیجه‌رسیدن آن راحت بود، آغاز می‌کرد.با وجود تأکید قانون بر تکمیل و 
راه‌اندازی این سامانه، برخی از دستگاه‌های اجرایی مانند آموزش‌وپرورش و بانک 
مرکزی عملًا الزامی‌برای همکاری با سامانه املاک و اسکان ندارند. به‌عنوان‌مثال 
تختایی معاون مرکز ملی فناوری اطلاعات وزارت آموزش‌وپرورش در خصوص 

نحوه احراز محل سکونت دانش‌آموزان توسط آموزش‌وپرورش گفته است: ملاک 
ما برای استعلام سکونت افراد سامانه ثبت‌احوال کشور است. در واقع مرجع 
احراز محل سکونت برای آموزش‌وپرورش سامانه ثبت‌احوال است و ما فقط از 
این سامانه استعلام دریافت می‌کنیم.از طرف دیگر محمدحسین دهقان مدیرکل 
مبارزه با پول‌شویی بانک مرکزی در خصوص اینکه آیا بانک‌ها به سامانه املاک و 
اسکان پیوسته‌اند یا خیر، گفت: ما چند قانون داریم که ابهاماتی دارد. در برخی 
موارد ارائه بعضی خدمات به سامانه املاک و اسکان منوط شده است، اما در 
چند قانون ارائه خدمات منوط به اطلاعات ثبت شده در ثبت‌احوال منوط شده و 
این موضوع باعث سردرگمی‌شده است.در همین راستا علی خضریان سخنگوی 
کمیسیون اصل نود مجلس گفته است: تاکنون سازوکار خوداظهاری دستگاه‌ها 
در راستای تکمیل سامانه املاک و اسکان نتیجه‌بخش نبوده و باید نسبت به 
تقاطع‌گیری اطلاعات دستگاه‌های مختلف دخیل در موضوع اقدام شود.بنا بر نظر 
این نماینده مجلس چنانچه تکمیل سامانه املاک و اسکان از سال‌های قبل آغاز 
شده بود امروزه می‌توانستیم از آن بهره‌برداری و استفاده کنیم؛ اما عمده اتفاقی 
که تاکنون در جهت تکمیل سامانه صورت‌گرفته، خوداظهاری صاحب‌خانه‌ها 
بوده البته مشارکت بالایی در آن هم شکل نگرفته است.خضریان با انتقاد از عدم 
همکاری برخی نهادها برای تکمیل سامانه املاک و اسکان افزود: متأسفانه در 
کشور ما دستگاه‌ها به‌سختی به یکدیگر اطلاعات می‌دهند و به‌طورکلی در تبادل 
داده با یکدیگر مشکل دارند؛ زیرا معمولاً با این اقدام دستگاه‌ها احساس می‌کنند 
عامل قدرت خود را از دست می‌دهند و این یک کار اضافی است که هیچ نفعی 
برایشان ندارد.بنا بر نظر فرشید ایلاتی، کارشناس بازار مسکن، باوجوداینکه ۸ 
سال از زمان مصوبه راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان می‌گذرد، این سامانه هنوز 
راه‌اندازی نشده است. ترک فعل‌ها در این زمینه نباید فقط اعلام شود؛ بلکه باید 

برخورد صورت گیرد و مردم در جریان برخوردها قرار گیرند. 

تجویز نسخه‌های اشتباه برای ساماندهی بازار مسکن


